Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2025 - 15:20 1331/2025/fap

OFÍCIO VEREADOR Nº 254/2025

São Roque, 30 de janeiro de 2025.

Prezada Senhora Diretora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
execução de melhorias na Rua Vereador Benedito da Silva César,
localizada no bairro Caetê (Mailasqui), São Roque/SP, CEP 18143-353.
Devido às fortes chuvas recentes, a via encontra-se intransitável,
comprometendo gravemente a mobilidade dos moradores.

SOLICITA-SE:

1. Motonivelamento para nivelamento
adequado;

2. . Aplicação de cascalho ou pavimentação,
conforme análise de viabilidade técnica.

JUSTIFICATIVA: A Rua Vereador Benedito da
Silva César possui moradores em situação de vulnerabilidade, incluindo
pessoas acamadas e uma criança com deficiência que necessita de
transporte de ambulância para tratamento. No atual estado da via, os
veículos não conseguem acessá-la, colocando em risco o atendimento de
saúde e a segurança dos moradores.

CONSIDERAÇÕES FINAIS: Solicitamos urgência na
execução dessas melhorias para garantir condições seguras de trafegabilidade
e acessibilidade aos moradores da região.

Anexo a este ofício, seguem fotos do local e o mapa
de localização obtido via Google Maps.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

          Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2025 - 15:20 1331/2025/fap

Certos de sua especial atenção a este pedido,
agradeço desde já e renovo os votos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

WANDERLEI DIVINO ANTUNES
(WANDERLEI DA QUALISER)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

        Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2025 - 15:20 1331/2025/fap

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Ls e

s
RA

dd
        Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2025 - 15:20 1331/2025/fap

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

           Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2025 - 15:20 1331/2025/fap

Conforme Mapa Do Google Mapps acima a Rua é proxima a Clinica de tratamento
GABATA LIFE.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UC56SZJ8YE0YS45C
		2025-01-30T15:33:37-0300

		2025-01-30T15:33:37-0300

		2025-01-30T15:33:37-0300

		2025-01-30T15:33:37-0300

		2025-01-30T15:33:37-0300